
Scénář – Marie Kubečková 

Znělka: Dramatický s úvodem klavíru 00:00 – 00:03  

Obraz 1:  

- Představení pamětnice a kdy se narodila – zastavený obraz před náletem  

V: Vyprávíme příběh Marie Kubečkové, narozené těsně před válkou v roce 1936. 

P: 0:22 – 0:26 (nahrávka1) Narodila jsem se v Kolinci a v Kolinci jsem žila celý život.  

 

Obraz 2: 

- Scéna Sirény a nálety 

- Doprovodný zvuk: siréna, bombardování 

P: 1:28 – 1:36 (nahrávka 1) Z války mám pořád hrozný strach. Když houká siréna, protože to za války 

oznamovalo nálety. 

 

Obraz 3:  

- Scéna Příjezd Američanů - Tank jezdí kolem dokola  

- Doprovodný zvuk: motory tanků 

P: 1:58 – 2:11 (Nahrávka 1) Konec války si pamatuji, když Jindřichovskou ulicí přijížděli Američani, 

osvoboditelé, všude je vítalo plno lidí a měli jsem všichni velkou radost.  

 

Obraz 4:  

V: Paní Kubečková zažila v životě mnoho událostí. Ale na co je v životě nejvíc pyšná? 

P: 4:24 – 4:31 (nahrávka 2) No, že se mi narodily dvě zdravý děti a mám z nich radost. A už mám 

vnoučata a pravnoučata.  

 

Znělka: Dramatický s úvodem klavíru 00:18 – 00:31  


